Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» ноября  2019 года                                                                      № 255

О создании районной межведомственной комиссии

по проведению профилактических мероприятий,

направленных на сокращение задолженности в

консолидированный бюджет Краснояружского района
В целях повышения эффективности взыскания задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Краснояружского района  юридических и физических лиц, осуществляющих деятельность на территории Краснояружского района, повышения уровня финансовой и налоговой дисциплины администрация Краснояружского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать районную межведомственную комиссию по проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района, и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о районной межведомственной комиссии по проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района  (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района - начальника управления финансов и бюджетной политики В.В. Солошенко.
Глава администрации

Краснояружского района                                                          В.Н. Бурба

	Утвержден

постановлением администрации

Краснояружского района

от «20»    ноября       2019 г.  № 255

Состав

районной межведомственной комиссии по проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района

Председатель комиссии: Солошенко В.В. - заместитель главы администрации Краснояружского района - начальник управления финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района;

Заместитель  председателя комиссии: Дубовицкая Е.А. - начальник управления экономического развития и АПК администрации Краснояружского района;

Секретарь комиссии: Самойленко Г.Н. – первый заместитель начальника управления финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского района, начальник отдела доходов;

Члены комиссии:
Огиенко Г.А. - начальник межрайонной инспекции ФНС России № 5 по  Белгородской области (по согласованию);
Забара Сергей Викторович – начальник ОМВД России по Краснояружскому району (по согласованию);

Белоконев Андрей Павлович – начальник отдела судебных приставов по Краснояружскому и Ракитянскому районам (по согласованию);
Халенко С.В. – начальник управления муниципальной собственности, земельных ресурсов и развития потребительского рынка администрации Краснояружского района;

Колесник В.В. - начальник юридического отдела администрации Краснояружского района.

	Утверждено

постановлением администрации

Краснояружского района

от «20»  ноября   2019 г.  №  255

Положение

о районной межведомственной комиссии по проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района
1. Общие положения
1.1. Районная межведомственная  комиссия  по проведению профилактических мероприятий, направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района (далее - Комиссия) образована для координации действий органов местного самоуправления Краснояружского района, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Белгородской области в целях осуществления дополнительных мероприятий,  направленных на сокращение задолженности в консолидированный бюджет Краснояружского района по налоговым и неналоговым доходам, повышения уровня финансовой и налоговой дисциплины, организации контроля за своевременной уплатой налогов, выработки рекомендаций по повышению эффективности налоговой политики, направленной на создание условий устойчивого  экономического роста и повышения жизненного уровня населения района.

1.2. Комиссия является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления, органов в сфере осуществления налоговой и бюджетной политики.
1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального района «Краснояружский район», законами и иными нормативными правовыми актами Белгородской области, а   также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2. 1. Основными задачами Комиссии являются:
- содействие укреплению финансовой и налоговой дисциплины;

- повышение собираемости налогов.

2.2. С целью решения поставленных задач Комиссия осуществляет:

- контроль за своевременностью уплаты налогов и неналоговых платежей в консолидированный бюджет района;

- разработку предложений по приоритетным направлениям сокращения недоимки;

- контроль за налогоплательщиками, выявление фактов уклонения от уплаты налогов и других обязательных платежей;

- оказание помощи в целях повышения эффективности работы налоговых органов.

3. Права Комиссии
3. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления района, налоговых и правоохранительных органов, а также  организаций независимо от форм собственности;
- заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей налоговых и правоохранительных органов, организаций по вопросам в пределах компетенции Комиссии;

 - привлекать работников налоговых органов, органов местного самоуправления, руководителей организаций для полготовки материалов на рассмотрение Комиссии;

- создавать рабочие группы для подготовки и анализа предложений по отдельным вопросам;

- при выявлении фактов нарушения руководителями организаций налогового законодательства направлять материалы  в налоговые и правоохранительные органы для принятия соответствующих мер.

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1 Комиссия собирается по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.

4.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании Комиссии и оформляются протоколом, который утверждает председатель (а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии).

4.3. Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

4.4. Дату, время, место проведения заседаний Комиссии и повестку дня ее заседаний определяет председатель Комиссии.

О дате, времени, месте проведения и повестке дня очередного заседания Комиссии ее члены должны быть проинформированы не позднее чем за два дня до даты его проведения.
4.5. При необходимости на заседания Комиссии могут быть приглашены не являющиеся ее членами должностные лица исполнительных органов муниципального района  «Краснояружский район», а также администраций городского и сельских поселений района, территориальные подразделения федеральных и областных исполнительных органов государственной власти, представители контролирующих, правоохранительных и надзорных органов, общественных и иных организаций, эксперты и специалисты.